А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

___________________ 20____г.        №__________

О внесении изменений в постановление

администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа от 30.03.2016 № 405

«О функциях и полномочиях Управления

делами администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа –

муниципального учреждения»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в российской

Федерации» и пунктом 2.2 Устава Управления делами администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденного решением

Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 29.12.2005

№ 270-р,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа от 30.03.2016 № 405 «О функциях и полномочиях

Управления делами администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа – муниципального учреждения» следующие изменения:

1.1 приложение 1 дополнить пунктом 4 следующего содержания:

«4. Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в

минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и

экстремизма в границах городского округа»;

1.2 пункт 1 приложения 2 изложить в редакции согласно приложению.

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра

и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава

Петропавловск-Камчатского

городского округа                 В.Ю. Иваненко

Исполнитель: правовой отдел Управления делами администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа, тел.: 30-31-00 (доб. 1210)

Приложение

к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа

от _________ № ______

«1. Управление делами администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа - муниципальное учреждение (далее - Управление)

выполняет следующие функции:

1.1 в сфере разработки и осуществления мер, направленных на

укрепление межнационального и межконфессионального согласия народов

Российской Федерации, проживающих на территории городского округа,

реализацию прав коренных малочисленных народов и других национальных

меньшинств:

1.1.1 реализация на территории городского округа единой внутренней

политики в сфере общественных, национальных и межнациональных,

государственно-конфессиональных отношений, обеспечения прав и интересов

коренных малочисленных народов и других национальных меньшинств;

1.1.2 разработка и реализация мероприятий в сфере реализации

государственной национальной политики на территории городского округа;

1.1.3 осуществление взаимодействия с региональными отделениями

политических партий, религиозными объединениями, общественными

объединениями и иными некоммерческими организациями;

1.1.4 обеспечение осуществления муниципальной поддержки социально

ориентированных некоммерческих организаций.

1.2 В сфере формирования и содержания муниципального архива:

1.2.1 организация ведения делопроизводства;

1.2.2 организация работы по учету и хранению (в том числе архивному)

документов Управления, администрации городского округа.

1.3 В сфере осуществления мер по противодействию коррупции в

границах городского округа:

1.3.1 организация проверок достоверности и полноты сведений о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,

представляемых муниципальными служащими, а также соблюдения

муниципальными служащими ограничений и запретов, установленных

Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в

Российской Федерации", требований о предотвращении или об урегулировании

конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных

Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции"

и другими нормативными правовыми актами Российской Федерации;

1.3.2 проведение антикоррупционной экспертизы проектов нормативных

правовых актов, планируемых к принятию (рассмотрению) органами местного

самоуправления Петропавловск-Камчатского городского округа, органами и

должностными лицами администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа и действующих нормативных правовых актов этих органов

(должностных лиц) (далее - органы местного самоуправления);

1.3.3 осуществление мероприятий по выявлению и предупреждению в

администрации городского округа, органах администрации городского округа

условий, способствующих проявлению коррупции;

1.3.4 подготовка сводной информации в сфере противодействия

коррупции в администрации городского округа и органах администрации

городского округа;

1.3.5 разработка и внесение Главе Петропавловск-Камчатского

городского округа (далее - Глава городского округа) предложений

(рекомендаций) по вопросам противодействия коррупции;

1.3.6 участие в работе координационных и совещательных органов

администрации городского округа по решению вопросов, связанных с

противодействием коррупции.

1.4 В сфере участия в профилактике терроризма и экстремизма, а также

минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и

экстремизма:

1.4.1 участие в пределах своей компетенции в мероприятиях по

реализации комплексного плана противодействия идеологии терроризма в

Российской Федерации на территории городского округа.

1.5 В иных сферах реализации исполнительно-распорядительных

полномочий администрации Петропавловск-Камчатского городского округа:

1.5.1 организация принятия администрацией городского округа

предусмотренных законодательством мер, связанных с проведением собраний,

митингов, демонстраций, шествий и пикетирований, организацией спортивных,

зрелищных и других массовых общественных мероприятий;

1.5.2 организация присвоения муниципальным организациям имен

известных граждан, получивших широкое признание жителей городского

округа или внесших значительный вклад в его развитие, в порядке,

установленном решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского

городского округа;

1.5.3 организация материально-технического и организационного

обеспечения подготовки и проведения муниципальных выборов, местного

референдума, голосования по отзыву депутата, члена выборного органа

местного самоуправления, выборного должностного лица местного

самоуправления, голосования по вопросам изменения границ городского

округа, преобразования городского округа;

1.5.4 контроль за использованием официальных символов Петропавловск-

Камчатского городского округа.

1.5.5 организация выдачи разрешения пользователям воздушного

пространства на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков,

демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных

летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над территорией

Петропавловск-Камчатского городского округа, а также на посадку (взлет) на

расположенные в границах территории Петропавловск-Камчатского городского

округа площадки, сведения о которых не опубликованы в документах

аэронавигационной информации.».